
KONKURS DLA DZIENNIKARZY „RAZEM ZMIENIAMY 
PODLASKIE” – WYNIKI.

Białystok, 24.01.2011r.

W dniu 24 stycznia jury konkursu dla dziennikarzy zakończyło ocenę prac nadesłanych na konkurs dla 
dziennikarzy „Razem zmieniamy Podlaskie”.
Jury zdecydowało przyznać następujące nagrody:

1.W kategorii „prasa regionalna/internet”:
Ze względu na liczbę i poziom prac konkursowych jury zdecydowało o przyznaniu odrębnych nagród w kategorii 
„prasa regionalna” oraz „internet”.
„Prasa regionalna”
Nagroda główna: cykl artykułów dotyczących wykorzystania krajowej rezerwy wykonania, rozpoczętej tekstem 
„Miliony dla firm”, Maryla Pawlak – Żalikowska, Kurier Poranny
Uzasadnienie: Za stałe zainteresowanie problematyką Regionalnego Programu Operacyjnego. Autorka nie 
ogranicza się jedynie do relacjonowania wydarzeń, ale zwraca uwagę na konkretne problemy, np. jakie 
ukierunkowanie wsparcia z RPOWP będzie najkorzystniejsze dla rozwoju województwa podlaskiego.  
Wyróżnienie: „Superprodukt Puszcza Knyszyńska” Jakub Medek, Gazeta Wyborcza Białystok. 
Uzasadnienie: Interesująca prezentacja projektu, który jest dobrym przykładem współpracy gmin i innych 
podmiotów życia społecznego na rzecz wspólnego rozwoju, przy wsparciu finansowym z RPOWP. 

„Internet”
Nagroda główna: „Jesteśmy prawdziwą alternatywą dla gór czy morza. Zastrzyk w podlaską turystykę”, Ewelina 
Sadowska, Portal Miejski Białystok Online. 
Uzasadnienie: Materiał, jako jedyny, analizuje głębiej znaczenie turystyki dla rozwoju województwa podlaskiego 
i roli, jaką w tym zakresie odgrywa RPOWP. W materiale autorka zaprezentowała jednego z beneficjentów 
RPOWP, który w sposób przemyślany i strategiczny dzięki dotacji rozwija swoje przedsiębiorstwo, a tym samym 
działa na rzecz wzmocnienia potencjału branży turystycznej w województwie podlaskim. 
Wyróżnienie: „Mało chętnych na dotacje z UE na tereny inwestycyjne”, Izabela Próchnicka, Polska Agencja 
Prasowa Oddział w Białymstoku. 
Uzasadnienie: Materiał poświęcony bardzo ważnemu problemowi, z którym boryka się województwo podlaskie. 
Autorka ciekawie prezentuje działania Instytucji Zarządzającej na rzecz pobudzenia aktywności władz 
samorządowych w województwie podlaskim w obszarze przygotowania infrastruktury proinwestycyjnej. 
Informacja PAP została rozpowszechniona przez liczne lokalne i regionalne portale internetowe, co sprzyja 
nagłośnieniu problemu i skłonieniu władz lokalnych do podjęcia ambitnych działań na rzecz pobudzenia 
inwestycji w regionie. 
Wyróżnienie: „Pewność, że zmienia się Podlaskie”, Tomasz Maleta, platforma blogowa Kuriera Porannego, blog 
„Na wschodzie bez zmian”. 
Uzasadnienie: Wychodząca poza kanon dziennikarski, wręcz literacka, prezentacja wpływu RPOWP na zmiany 
zachodzące w województwie.
2. W kategorii „radio”:
Nagroda główna: „Unia dla szkół i przedszkoli”, Edyta Wołosik, Polskie Radio Białystok. Uzasadnienie: Materiał 
prezentuje, w jaki sposób fundusze europejskie w ramach RPOWP pomagają w kompleksowym rozwiązywaniu 
istotnych problemów społecznych. Dofinansowanie z RPOWP umożliwia otwieranie, adaptację nowych placówek 
przedszkolnych. Zaprezentowany przez autorkę przykład dowodzi, że fundusze europejskie nie są abstrakcyjną 
pomocą, ale faktycznym impulsem prorozwojowym dla mieszkańców województwa podlaskiego. 
Wyróżnienie: „Projekt Archiwum i Muzeum”, Barbara Bojaryn, Polskie Radio Białystok. Uzasadnienie: 
Interesująca prezentacja jednego z projektów, który otrzymał dofinansowanie z RPOWP. 
    
3.W kategorii „telewizja”:
Nagroda główna: „Sokółka bliżej Europy”, A. Grzechowiak, M. Wawrzeniuk, TVP SA Oddział w Białymstoku. 



Uzasadnienie: Materiał ukazuje pozytywne efekty RPOWP, które odczuwają przedstawiciele  dla wielu środowisk 
społecznych, w tym przedsiębiorców. Ciekawe ujęcie redaktorskie. Materiał stanowi dowód, że przygraniczny 
region, jeśli wykaże się inicjatywą, może skutecznie budować swoją pozycję. 

4. W kategorii „prasa lokalna”:
Nagroda główna: ”Jednolatek ma sto tysięcy”, Arkadiusz Panasiuk, „Pismo Kulturalne”, gazeta tutejsza. 
Uzasadnienie: Autor trafnie podkreślił, że z jednej strony projekt budowy miejskiej pływalni powstał dzięki 
determinacji wielu osób, m.in. lokalnych władz kolejnych kadencji. Z drugiej działanie tych osób nie byłoby 
skuteczne bez wsparcia finansowego z RPOWP, które pozwoliło zakończyć inwestycję planowaną od połowy lat 
80. Ponadto, autor zaprezentował jak bardzo budowa pływalni była potrzebna lokalnej społeczności. I w jaki 
sposób społeczność ta korzysta na tej inwestycji (reaktywacja po trzydziestu latach działalności młodzieżowej 
sekcji pływackiej). Treść artykułu może stać się zachętą dla innych społeczności do planowania i realizowania 
ambitnych zadań.
Wyróżnienie: „Droga do bliskiego dalekiego kraju”, Monika Karpowicz, Przegląd Sejneński. 
Uzasadnienie: W materiale autorka udowodniła, że projekty finansowane z RPOWP przyczyniają się do 
rozwiązania problemów ważnych zarówno w z perspektywy lokalnej, jaki i transnarodowej.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!


